
10 sierpnia 2019 roku odbyła się XI edycja plenerowej imprezy edukacyjnej „Dzień otwarty 

Roztoczańskiego Parku Narodowego”. Mieszkańcy regionu, turyści oraz pogoda nie zawiedli również 

w tym roku, na co wskazuje ogromna frekwencja na placu przy Ośrodku Edukacyjno - Muzealnym, 

ścieżkach poznawczych na terenie RPN oraz w Izbie Leśnej na Floriance. Łącznie w ciągu trwania 

imprezy skorzystało z niej ponad 2 500 osób.  

Niezmiennie dużym zainteresowaniem cieszyły się wystawy w Ośrodku Edukacyjno – Muzealnym,  

w tym stała wystawa multimedialna „W krainie jodły, buka i tarpana”, wystawa czasowa 

„Bioróżnorodność Roztocza – natura w naturze”, ukazująca bogactwo przyrodniczo – kulturowe 

całego regionu,  wystawa fotograficzna „35 lat Roztoczańskiej Konnej Straży Ochrony Przyrody” oraz 

plenerowa wystawa fotografii z okazji 45 – lecia utworzenia Parku – „Roztoczańskie Impresje” 

prezentowana wzdłuż ogrodzenia zabytkowego browaru Zwierzyniec. 

Tematem przewodnim tegorocznej imprezy edukacyjnej był „RYŚ” – największy przedstawiciel 

kotowatych w Europie. Konkursy, zabawy i animacje przyrodnicze zorganizowane przed budynkiem 

OEM dawały możliwość bliższego poznania tego dużego drapieżnika – mieszkańca naszych lasów, jak 

również sprawdzenia swojej wiedzy na temat ekologii i ochrony rysia w Polsce. Dlatego też do udziału 

w imprezie zaprosiliśmy Stowarzyszenie dla Natury „Wilk”, organizację prowadzącą działalność  

na rzecz ssaków drapieżnych, min. wilków, rysi, niedźwiedzi i innych gatunków, którzy poprzez 

własne badania naukowe i współpracę ze specjalistami z różnych dziedzin, dają możliwość 

poznawania niezwykłego świata naszej rodzimej fauny. 

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się gra terenowa przygotowana przez pracowników OEM 

Roztoczańskiego Parku Narodowego pn. „Przygoda z pazurem”. Uczestnicy gry wcielając się w rolę 

głównego bohatera imprezy – rysia – mieli możliwość wyostrzyć wszystkie swoje zmysły i przeżyć 

niesamowitą przygodę tropem największego kota w Europie. W zamian za udział w grze otrzymywali 

atrakcyjne nagrody z wizerunkiem rysia, np. koszulki. kubki, torby, zakładki do książki, naklejki itp. 

Oprócz gry terenowej pracownicy RPN przygotowali inne interesujące pokazy przyrodnicze 

przyciągające uwagę wielu uczestników, min. olbrzymią krzyżówkę, pozwalającą sprawdzić poziom 

swojej wiedzy przyrodniczej. 

Równie atrakcyjne i oblegane przez zwiedzających stoiska zaprezentowali inni wystawcy i organizacje. 

Chwili wytchnienia nie mieli przedstawiciele Lubelskiego Towarzystwa Ornitologicznego, eksperci w 

dziedzinie ornitologii, którzy podzielili się swoją wiedzą z zakresu ochrony ptaków i metod ich 

obserwacji oraz realizowanych przez LTO projektów. Zaprezentowali ciekawe gry i prezentacje 

terenowe, odwiedzający mogli również zapoznać się ze sprzętem używanym do obserwacji  

i obrączkowania ptaków, a także ze sprzętem i namiotem do fotografowania ptaków. Doskonałą 

okazją do korelacji z przyrodą była edukacyjna wycieczka ornitologiczna ścieżką poznawczą na 

Bukową Górę i do Stawów Echo, którą poprowadził ornitolog z Zamojskiego Towarzystwa 

Przyrodniczego. 

Pracownicy Bieszczadzkiego PN i Poleskiego PN przygotowali stoiska, na których prezentowali 

wydawnictwa ukazujące bogactwo przyrodnicze i kulturowe tych unikatowych obszarów oraz 

zorganizowali konkursy edukacyjne z nagrodami dla uczestników imprezy. Bieszczadzki PN 

zaprezentował dodatkowo diaporamę, niesamowity spektakl o niezwykłej przyrodzie i wyjątkowym 

krajobrazie Bieszczadów, który przyciągnął uwagę szerokiej rzeszy widzów. Przedstawiciele 



Nadleśnictwa Zwierzyniec prezentowali działalność prowadzoną w zakresie edukacji leśnej poprzez 

konkursy przyrodnicze i materiały informacyjno – edukacyjne.  

Zespół Szkół Drzewnych i Ochrony Środowiska poprzez przygotowane konkursy i animacje 

przyrodnicze zachęcał do obserwacji, poznawania i wgłębiania się w świat przyrody.  

Swoją historię przybliżyła Roztoczańska Konna Straż Ochrony Przyrody im. 25 Pułku Ułanów 

Wielkopolskich, która obchodzi w tym roku jubileusz 35-lecia działalności w Roztoczańskim Parku 

Narodowym co zostało również podkreślone uroczystym apelem przed Ośrodkiem Edukacyjno-

Muzealnym.  W uroczystości udział wzięli zaproszeni gości mi.n. przedstawiciel Ministerstwa 

Środowiska wiceminister Sławomir Mazurek – Podsekretarz stanu, przedstawiciel Wojewody 

Lubelskiego oraz burmistrz Miasta i Gminy Zwierzyniec Urszula Kolman. 

Ponadto RK SOP wspólnie z Roztoczańskim PN z okazji swego jubileuszu przygotowała zawody 

kawaleryjskie i pokaz jazdy konnej (relacja z uroczystości oraz zorganizowanych pokazów i zawodów 

poniżej). 

Jak co roku bardzo dużym zainteresowaniem cieszyła się akcja „Za baterie – sadzonka”, zachęcająca 

do selektywnej zbiórki zużytych baterii. Uczestnicy z niecierpliwością czekali na rozpoczęcie imprezy 

ustawiając się w długiej kolejce po odbiór wybranej sadzonki w zamian za zebrane baterie. Łącznie 

udało się zebrać kilkaset kg zużytych baterii, które zostaną oddane do firmy specjalizującej się  

w utylizacji i ich recyklingu. 

Ci uczestnicy imprezy, którzy odwiedzili Ośrodek Edukacyjno – Muzealny mogli również wziąć udział 

w quizach i pokazach przyrodniczych w bibliotece RPN, których głównym tematem był oczywiście ryś 

i inne duże drapieżniki. Jej księgozbiór oprócz niespełna 2 800 egz. publikacji tyczących Parku  

i Roztocza, głównie Środkowego, zawiera także ponad 11 200 książek gromadzonych w układzie 

rzeczowym w działach takich jak: botanika, zoologia, geografia, geologia, nauki leśne, ochrona 

przyrody, parki narodowe, krajobrazowe, przyroda Lubelszczyzny, historia regionu itp. 

Wychodząc naprzeciw potrzebom turystów licznie odwiedzających Roztoczański Park Narodowy 

i Roztocze swoją ofertę zaprezentowała Lokalna Organizacja Turystyczna „Roztocze”, która oprócz 

kreowania wizerunku regionu turystycznego obejmującego Roztocze jako regionu atrakcyjnego 

turystycznie przygotowała bazę materiałów informacyjno – promocyjnych. 

Roztoczański Park Narodowy pomyślał również o najmłodszych uczestnikach „Dnia otwartego RPN”, 

dla których przygotowano zabawę z animatorami z Akademii Kreatywności „AniMari”. Malowanie 

buziek, modelowanie balonów i bańki mydlane były nie lada gratką dla młodych przyrodników. 

Wystawcami produktów regionalnych byli: Koło Gospodyń Wiejskich „Lubczyk”, Koło Gospodyń 

Wiejskich Huta Tarnawacka, Gospodarstwo Pasieczne „Ulik” z Mokregolipia, Olejarnia Świąteczna 

z Ruszowa, Gospodarstwo Pasieczne „Pszczółka” z Turzyńca, „Domowe Smaki” z Guciowa, Pani 

Agata Bekier z Żurawnicy, Pani Teresa Marcinkowska – Zwierzyniec, Warsztaty Terapii Zajęciowej  

ze Zwierzyńca, Pani Elżbieta Dudek „Etno Art” z Rozłop i inni producenci prezentujący specjały z 

naszego regionu. 



Po raz dziewiąty Roztoczański Park Narodowy współuczestniczył w „Wielkim Dniu Pszczół”, 

przybliżając tym samym ogromną rolę owadów zapylających w życiu człowieka poprzez organizację 

gry terenowej z atrakcyjnymi nagrodami w ramach programu „Z Kujawskim pomagamy pszczołom”. 

Kapela folkowa „Koromysło” ze Szczebrzeszyna urozmaiciła program imprezy poprzez 

niepowtarzalną aranżację utworów ludowych, przyciągnęła tym samym uwagę wielu słuchaczy i 

koneserów muzyki ludowej. 

Turyści nie zapomnieli również o Izbie Leśnej we Floriance, gdzie spróbowali pieczonych na blasze 

podpłomyków, zwiedzili wystawę etnograficzną, militarną i wystawę malarstwa Aleksandry 

Wachniewskiej oraz poznali życie leśników w czasie panowania Ordynacji Zamojskiej.  

Na łące za Ośrodkiem Edukacyjno – Muzealnym odbyły się także przejażdżki bryczkami zaprzężonymi 

w koniki polskie przeprowadzone przez pracowników Ośrodka Hodowli Zachowawczej w RPN. 

Partnerami wydarzenia byli: Bieszczadzki Park Narodowy, Poleski Park Narodowy, Nadleśnictwo 

Zwierzyniec, Lubelskie Towarzystwo Ornitologiczne, Stowarzyszenie dla Natury „Wilk”, Zamojskie 

Towarzystwo Przyrodnicze, Roztoczańska Konna Straż Ochrony Przyrody, Zespół Szkół Drzewnych  

i Ochrony Środowiska ze Zwierzyńca, Lokalna Organizacja Turystyczna „Roztocze”, Warsztaty Terapii 

Zajęciowej ze Zwierzyńca oraz Gospodarstwo Pasieczne „Ulik” z Mokregolipia, Olejarnia Świąteczna z 

Ruszowa, Koło Gospodyń Wiejskich Huta Tarnawacka, Koło Gospodyń Wiejskich „Lubczyk” z Lubyczy 

Królewskiej oraz Gospodarstwo Pasieczne „Pszczółka” z Turzyńca. 

Roztoczański Park Narodowy pragnie podziękować wszystkim partnerom i wystawcom za udział w XI 

edycji plenerowej imprezy edukacyjnej „Dzień otwarty Roztoczańskiego Parku Narodowego”. 

Dziękujemy również Samodzielnej Publicznej Stacji Pogotowia Ratunkowego, która czuwała nad 

bezpieczeństwem uczestników imprezy. Szczególne podziękowania dla pracowników RPN, 

wolontariuszy i pozostałych osób zaangażowanych w organizację tego wydarzenia. 

 

Organizacja imprezy „Dzień otwarty Roztoczańskiego Parku Narodowego” dofinansowana  

w ramach projektu „Ochrona gatunków i siedlisk Natura 2000 na obszarze Roztoczańskiego Parku 

Narodowego” – Program Operacyjny Infrastruktura i Środowisko na lata 2019 – 2023. 
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